АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.06.2016                                             с. Коломинские Гривы                                          № 82
О внесении изменений в Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги «Формирование списка граждан
нуждающихся в древесине для собственных нужд», утвержденный
постановлением Администрации Коломинского сельского поселения от 12.08.2013 № 63

           В целях приведения нормативной правовой базы Коломинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом  от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Формирование списка граждан нуждающихся в древесине для собственных нужд», утвержденный постановлением Администрации Коломинского сельского поселения от 12.08.2013 № 63 (в ред. постановлений Администрации от 26.05.2014 № 48, от 12.12.2014 № 9, от 14.04.2015 № 26), согласно приложению к настоящему постановлению.

         2. Настоящее постановление вступает в силу  с момента официального опубликования в «Официальных ведомостях Коломинского сельского поселения» и подлежит размещению на сайте  муниципального образования «Коломинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коломинского

сельского поселения                                                                     Н.И. Михайлова
Приложение

к постановлению Администрации

Коломинского сельского поселения

от  28.06.2016 № 82
Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Формирование списка граждан  нуждающихся в древесине для собственных нужд»
(далее – Административный регламент) следующие изменения и дополнения:

   1. Статью 2.13 Административного регламента изложить в новой редакции:

«2.13. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к месту ожидания и приёма заявителей.

            38. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в здании Администрации Коломинского сельского поселения.

          На здании рядом с входом должна быть размещена информационная табличка (вывеска), содержащая следующую информацию:

          - наименование органа;

          - место нахождения и юридический адрес;

          - режим работы;

          - номера телефонов для справок;

          - адрес официального сайта Коломинского сельского поселения  в сети Интернет.
         Фасад здания должен быть оборудован осветительными приборами, позволяющими посетителям ознакомиться с информационными табличками.
           39. В случае, если имеется возможность организации стоянки (парковки) возле здания (строения), в котором размещено помещение приема и выдачи документов, организовывается стоянка (парковка) для личного автомобильного транспорта, бесплатная для заявителей. Для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов на каждой стоянке выделяется не менее 10% мест (но не менее одного места), которые не должны занимать иные транспортные средства.

          40. Вход в помещение приема и выдачи документов должен обеспечивать свободный доступ заявителей, быть оборудован удобной лестницей с поручнями, широкими проходами, а также пандусами для передвижения кресел-колясок.
41. При размещении помещений приема и выдачи документов выше первого этажа здание должно быть оборудовано лифтами и иными техническими средствами, обеспечивающими доступность услуги для инвалидов.
42. Помещения приема и выдачи документов должны предусматривать места для ожидания, информирования и приема заявителей.

 В местах для ожидания устанавливаются стулья (кресельные секции, кресла) для заявителей.

43. В местах для информирования должен быть обеспечен доступ граждан для ознакомления с информацией не только в часы приема заявлений, но и в рабочее время, когда прием заявителей не ведется.

44. Характеристики помещений приема и выдачи документов в части объемно-планировочных и конструктивных решений, освещения, пожарной безопасности, инженерного оборудования должны соответствовать требованиям нормативных документов, действующих на территории Российской Федерации.

45. Помещения приема выдачи документов оборудуются стендами (стойками), содержащими информацию о порядке предоставления муниципальной услуги.

В помещении приема и выдачи документов выделяется место для оформления документов, предусматривающее столы (стойки) с бланками заявлений и канцелярскими принадлежностями.

         50. Информация о фамилии, имени, отчестве и должности специалиста органа, осуществляющего предоставление муниципальной услуги, должна быть размещена на личной информационной табличке и на рабочем месте специалиста.».